
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

***Copia*** 

C  O  M  U  N  E    D  I    O  R  I  O  L  O 
Provincia di Cosenza 

      
Via P.Toscani,n.75 - cap 87073 E-Mail: info@comune.oriolo.cs.it 
telef.0981-930871 - fax  0981-930870    info.comune.oriolo.cs@legalmail.it 

 

C.F. 81001210780 - P.Iva 01205810789     sito Internet: http://www.comune.oriolo.cs.it 

 
DETERMINA DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.        81 
DATA: 10/04/2024 
 
N. 150 DEL REG.GENERALE 

OGGETTO: 
AVVISO DI INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PART-TIME DI N. 1 UNITA' RIVOLTO AGLI 
IDONEI DELL'ELENCO DI CUI ALL'ART.3 BIS DEL D.L.80/2021, A 
SEGUITO DI SELEZIONE DEL 17 GENNAIO 2024 AREA 
FUNZIONARI E DELL’ ELEVATA QUALIFICAZIONE – ASSISTENTE 
SOCIALE (EX CAT. D1)  . IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
COMPENSI PER COMPONENTI ESTERNI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che: 
 - con determinazione dirigenziale n. 355 in data 18.12.2023, è stata avviata la procedura 
di interpello in oggetto ed è stato approvato l’avviso di selezione;  
- con la determinazione n. 1 in data 08.01.2024 del Responsabile dell'Area Amministrativa,  

è stata nominata la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure della 

selezione in oggetto così costituita: 

  • Dott. Antonio GALLO  – Presidente;  
  - Dott.ssa Rosa SICILIANO – componente esperta; 
 -  Dott.ssa Rosaria PACE  - componente esperta con funzioni di segretario   
    verbalizzante;  
 
- Considerato che la predetta Commissione ha portato a termine i propri lavori e che ai 
componenti della medesima devono essere liquidati i compensi secondo quanto disposto 
dal DPCM 23.03.1995 il quale precisa che per i concorsi relativi alla categoria “C”, (ora 
Area Istruttori del vigente CCNL) o superiore il compenso è di L. 400.000 (pari ad € 
206,58) con la possibilità di un incremento del 20% (per € 41,32) e pertanto un compenso 
di € 247,90. Il DPCM 23.03.1995 stabilisce altresì che venga corrisposto un compenso 
integrativo per L. 800 per ciascun elaborato o candidato esaminato, pertanto, per ogni 
elaborato o candidato esaminato, va corrisposto 0,49 cent. Complessivamente, 
considerato il numero di candidati presenti alla prova di selezione pari a 2 occorre 
liquidare al Presidente un compenso integrativo di € 0,98 per un totale quindi di € 248,88, 
mentre ai componenti esterni € 206,58 oltre il compenso integrativo di € 0,98 per un totale 
di 207,56 ciascuno ed il rimborso spese, ove spettante nel modo seguente: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Presidente  
Dott. Antonio Angelo GALLO 

Compenso base rivalutato del 20%                                 €    247,90 
Compenso integrativo per n. 2 elaborati                          €      0,98 
Rimborso spese viaggio (n. 2) 
1/5 prezzo medio carburante ( 0,37 x Km 120)                          €     44.40 
                                                                   TOTALE            €   293,28 

Componente esperto   
 Dott.ssa Rosaria PACE 

  
Compenso base rivalutato del 20%                                 €    206,58 
Compenso integrativo per n. 2 elaborati                         €       0,98 
Rimborso spese viaggio (n. 2) 
1/5 prezzo medio carburante ( 0,37 x Km 140)                                  €     51,80 
                                                                   TOTALE           €   258,78 
 

Componente esperto   
 Dott.ssa Rosa SICILIANO 

  
Compenso base rivalutato del 20%                                 €    206,58 
Compenso integrativo per n. 2 elaborati                         €       0,98 
                                                                    TOTALE           €   207,56 
 
Dato atto che per l’espletamento della selezione pubblica in parola la Commissione si è 
riunita, come risulta dai verbali di seduta per n. 2 volte e precisamente in data 15/01/2024 
e 17/01/2024. 
Per quanto precede,  

DETERMINA 
1) di impegnare, in relazione all'attività svolta da Rosa Siciliano e Rosaria Pace in 

qualità di componenti esperti esterni e dal Dott. Antonio Angelo Gallo in qualità di 
Presidente della Commissione giudicatrice relativa alla procedura di “Interpello per 
l’assunzione presso il Comune di Oriolo a tempo indeterminato e part- time di n.1 
unità di Assistente sociale – Area Funzionari e  E.Q. (ex Cat. D1) , rivolto agli idonei 
dell’elenco definitivo di cui all’art. 3 bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n.80, a 
seguito di selezione del 17 gennaio 2024, la spesa complessiva di € 759,62 da 
imputarsi sul capitolo 140/6/1 Imp. n. 170; 
 

2) di liquidare alla Dr. Antonio Angelo Gallo in qualità di Presidente della 
Commissione di cui sopra, un compenso lordo di € 293,28 (di cui € 247,90 per 
sedute commissione ed € 0,98 per i candidati esaminati ed € 44,40 per rimborso 
spese), al netto delle ritenute di legge, mediante accreditamento bancario; 
 
 

3) di liquidare alla Dr.ssa Rosaria Pace in qualità di membro esterno esperto della 
Commissione di cui sopra, un compenso lordo di € 258,78 (di cui € 206,58 per 
sedute commissione ed € 0,98 per i candidati esaminati ed € 51,80 per rimborso 
spese), al netto delle ritenute di legge, mediante accreditamento bancario;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) di liquidare alla Dr.ssa Rosa Siciliano in qualità di membro esterno esperto della 
Commissione di cui sopra, un compenso lordo di € 207,56 (di cui € 206,58 per 
sedute commissione ed € 0,98 per i candidati esaminati), al netto delle ritenute di 
legge, mediante accreditamento bancario;  
 

5) di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, nonché nella sezione consulenti e 
collaboratori ai sensi dell’art. 15 medesimo D. Lgs.. 
 

6) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio finanziario per gli adempimenti 
di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del 
visto di copertura finanziaria. 

Il Responsabile dell’Area 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
IL RESPONSABILE  DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 287,  
A P P O N E 

Il VISTO di regolarità contabile regolarità contabile  
A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) della spesa all’ intervento 
sopra emarginato del bilancio 2024 - gestione competenza  e registrazione dell’impegno di spesa. 
 
Comune di Oriolo, lì  
 

Il Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria 
F.to:MONTALTO Francesco 

 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 10/04/2024 Il Segretario ComunaleLIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI per le pubblicazioni all’albo pretorio 
comunale. 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, è in corso di pubblicazione all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi dal 
10/04/2024 al 25/04/2024 
 
 
Oriolo, lì 10/04/2024 
 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 
 


